ДЕПАРТАМЕНТ  ГОСУДАРС  ВЕШ  ОГО  РЕГУЛИРОВАШ IЯ
ЦЕН  И  ТАРИФОВ  КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ  No'" Т

от 	июля  2020 года 	 г . Кострома

Об  открытии  тарифного  дела  и
назначении  уполномоченных

В  целях  реализации  пункта  2 статьи  б  Федерального  закона  от
12 апреля  2010 года  N 61-ФЗ  «Об  обращении  лекарственных  средств», пункта
1 Правил  установления  предельных  размеров  оптовых  и  предельных  размеров
розничных  надбавок  к  фактическим  отпускньпит  ценам , установленным
производителями  лекарственных  препаратов , включенных  в  перечень  жизненно
необходимых  и  важнейших  лекарственных  препаратов , в  субъектах  Российской
Федерации , утвержденных  постановлением  Правщельства  Российской
Федерации  от  29 октября  2010 года  М  865, пункта  2.3 Методики  установления
органами  исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации  предельных
размеров  оптовых  ', надбавок  й: предельно  х  размеров  розничны  `'надбавок  к
фактическим  отпускным  ценам ; установленным  производителями  лекарственных

епа  атов  на  лека р ственные 	 ` пр . р 	 р . , 	препараты , включенные  в  .перечень  жизненно
необходимых  и  важнейших  декар  ствеяяык  препаратов , утвержденной  Приказом
ФСТ  России :  от  11 12 2009 3 442 а, руководствуясь  Положением  о  департаменте
государственного   регулирования " цен  п ' тарифов  Костромской  области ,
утвержденного  постановлением  администрации  Костромской  : области
от  З  1 июля  2012 года  JУв  313-а,

ПРИКАЗЫВАЮ :
Провести   ,, 	экономический  анализ  предельных  , размеров  оптовых  'и  .

[ 	7 ~ i

розни ' надбавок , действующих  на . территоркпи  Костромской  области , и ' их
Влияния  на  результаты . финансово  экономического  состояния  оптовых
организаций  и  организаций ' розничной : торговли , осуществляющих  реализацию
лекарственных  препаратов , включенных  в  перечень  жизненно  необходимых  ` и
важнейших  лекарственных  препаратов  (далее  — экономический .. анализ ): в
отчетном  периоде  регулирования  (2019 год) и  плановом  периоде  (2020 год).

i
ы

2. Определить  перечень  организаций  оптовой  торговли , осуществляющих
реализацию  лекарственных  препаратов , включенных  в  перечень  жизненно
необходимых  и  важнейших  лекарственных  препаратов  (далее  — ЖНВЛП ),
имеющих  лицензии  на  фармацевтическую  деятельность , для  проведения
экономического  анализа :

- ГУП  « КОАБ »;
- Костромской  филиал  000 <БСС»;
- ооО  «N ИЛГА»;
- 000 «Аптека  Х  79».
З . Определить 	перечень 	организаций 	розничной 	торговли ,

осуществляющих  реализацию  лекарственных  препаратов , включенных  в  перечень
ЖНВЛП , имеющих  лицензии  на  фармацевтическую  деятельность , для  проведения
экономического  анализа :

- 	ГУП  «КОАБ»; 	 i
- 	МУЛ  Костромской  области  «Чухломск iя  районная  аптека  Ns 3 0»;
- 	МцГТ  Судиславского  района  «Аптека  Х  13»;
- 	000 «Медилон -Фармимэкс » ;

`.

- 	000 «Аптека  NЁ  79»; 	 j
` 	- 	000 «Аптека  Ns 64»,

000 «ФАРМ», 1
- 	000 « Фармагрупп »;
- 	АО  «ФармЛига »;
- 	ЗЛО  «Фармальянс »;
- 	000 «Мистраль » ;
- 000 «ФАРМЛИГА »;

000 «Аптека  Вашей  семьи» ,
000 «Лидер - Фарм»;

- 	000 «Радамед » ;
- 	000 < ГА  ФАРМ  Кострома »;
- 	000 «Ригла»; 	 I

000 «Вита -Лайф»;
000 «Шаг  к  здоровью » ;
000 «Синтез »

- 	000 « Фарма» ;
- 000 «РЕГИОНФАРМ »;
- 	ИП  Коляго  Л .Л . г . Макарьев ;

МУП  «Аптека  Ns 48»;
000 «Стандарт » ;

- 	ИП  Громова  З .В . г . Шарья ;
- 	ИП  Борисова  И.В . г . Кострома ;
- 	ИП  Дудина  Л .А . т . Солигалич .
4. Определить  перечень  организаций  оптоой  торговли , осуществляющих

реализацию  лекарственных  препаратов , включенных  в  перечень  ЖНВЛП , по
которым  данные  организации  несут  дополнит  льные  расходы , связанные  с
особыми  условиями  их  транспортировки  и  4  хранения  (наркотические  и

псикотропные  лекарственные  препараты ), для  проведения  экономического
анализа :

- . ГУЛ  «КОАБ».
S. Определить 	перечень 	организаций 	розничной 	торговли ,

осуществляющих  реализацию  лекарственных  препаратов , включенных  в  перечень
ЖНВЛП , по  которым  данные  организации  несут  дополнительные  расходы ,
связанные  с  особыми  условиями  их  транспортировки  и  хранения  (наркотические
и  псикотропные  лекарственные  препараты ), для  проведения  экономического
анализа :

- ГУП  «КОЛЬ»;
-  ЗЛО  « Фармальянс » r. Кострома ;
- МУП  « «Чукломская  районная  аптека  N~30»;
- 000 « Фарма ».
б . По  результатам  проведенного  экономического  анализа  направить

расчеты  в  ФАС  России  в  формате  электронное ' шаблона  ФГИС  ЕИАС  код
шаблона  NАIВ .УЫУЁР .АРТЕКА .2020 в  срок  до  1S сентября  2020 года .

7. Информацию  о  сохранении  и  (или) изменнии  действующих  предельных
размеров  оптовых  и  розничны  надбавок  направить  в  ФАС  России  срок  до
15 сентября  2020 года. i

8: Разместить  настоящий  приказ  на  официальном  сайте  департамента
государственного  регулирования  цен  и  тарифов  Костромской  области .

9. Назначить  уполномоченными  по  проведешию  экономического  анализа  и
исполнению  пунктов  б-8 настоящего  приказа :

- начальника  отдела  регулирования  услуг  транспорта , социально  значимых
услуг  и  иных  регулируемых  видов  деятельности  департамента  Макшанову
Татьяну  Витальевну ;

заместителя  начальника  отдела  регулирования  услуг  транспорта ,
социально  значимых  услуг  и  иных  регулируемых  видов  деятельности
департамента  Муклаеву  Марину  Вячеславовну ;

главного  специалиста -эксперта  отдела  регулирования  услуг  транспорта ,
социально  значимых  услуг  и  иных  регулируемых  видов  деятельности
департамента  Заварзину  Викторию  Владимировну .

10. Контроль  за  исполнением  настоящего  гриказа  возложить  на  первого
заместителя  директора  департамента  Смирнова  Аi ександра  Николаевича .

Директор  департамента  И .Ю . Солдатова